Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

13 декабря  2019г.                                                                      		       № 198
п. Чернышевск

О внесении  дополнений  в решение Совета  муниципального района «Чернышевский район» от 13.10.2017 года № 86
«Об определении перечней объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ, а также вида обязательных работ на территории муниципального района «Чернышевский район»

	В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального района «Чернышевский район, руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»   р е ш и л:

1. Внести дополнения в водную часть решения Совета муниципального района «Чернышевский район» от 13.10.2017 года № 86 «Об определении перечней объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ, а также вида обязательных работ на территории муниципального района «Чернышевский район», следующие дополнения:
1.1. после слов «Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации» дополнить: «статьями 3.13, 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской  Федерации»;
2. Внести в  п.2, п.3 постановочной  части решения Совета муниципального района «Чернышевский район» от 13.10.2017 года № 86«Об определении перечней объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ, а также вида обязательных работ на территории муниципального района «Чернышевский район», следующие дополнения:
2.1.после слова «осужденными», дополнить: «правонарушителями, которые  привлечены к ответственности по делам об административных правонарушениях».
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального   опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев